日 月 火 水 木 金 土

28 29 30 1 2 3 4
海開き 仏滅 大安

5 6 7 8 9 10 11

七夕 仏滅 大安

12 13 14 15 16 17 18

仏滅 大安 祇園祭

19 20 21 22 23 24 25

仏滅 海の日
スポー
ツの日 仏滅

26 27 28 29 30 31 1

大安 大安

ふくろう通信

7月のカレンダー July (文月)

令和2年7月1日発行　発行者　ふくろうヘルプ　第29号

なつ
今月のテーマ

パンケーキ

コロナの弱まる季節？？ 少しは心も体もいたわりたい

市場に溢れる夏野菜、にぎやかな夏の彩を

たくさん使って食卓にも活気を与えます。

夏野菜真っ盛り！彩り

で楽しむ季節到来！ 世間は何かと自粛ムード。

ここらで少し気を緩めて奔

放な気持ちになりたいとこ

ろ。そんな折、この夏は意

外とチャンスかも？海や山、

そしてお祭り、誘惑は限り

ないです。

でも、現実はなかなか厳

しいです。せめて気持ちの

ゆとりは欲しいですね。

7月

ストレス発散する？

陽の燦燦と降りそそぐ日なか

風情の七夕、共に待ち焦がれる

陽の燦燦と降りそそぐ日なか

風情の七夕、共に待ち焦がれる

こころ
解放！

拝啓、織姫様お

元気ですか？
夏のロマン「七夕」今年も

会えるかな？彦星の気もそ

ぞろ。1年にたった1度の

出会い。待ち焦がれた想い

が届くのでしょうか。

できることならｌｉｎｅ

で、とりあえず確認しよ

う・・なんちゃって

いつまでも変わらぬ愛を

大切にしたい。

ふくろうヘルプ 訪問介護 空き情報 のごあんない

七夕は仙台が有名だけど。織姫を

祀る神社はやっぱり大阪交野の機

物神社。七夕伝説の発祥？

七夕を愛でて

心に潤いを！

訪問介護の空き情報です。要望に応えて今回から実施

しました。表の見方は ● の数が最大が６で、少ない

方が空いている状況です。日曜利用 はご相談下さい。

月曜

火曜

水曜
木曜

金曜

土曜

●●●●●

●●●

●●●

勝央 なぎ 津山

利用者
受付して
います！

●●●●

●●●

●●●●

●●●

●●

●●●

●●

●●●

●●●

●●●●●

●●●●

●●●●●

●●●●●●

●●●

●●●●●●

※なぎはオープンして日が浅くまだまだ空いています。
※勝央はあいの日全般に余裕があります。

今がたけなわ

夏野菜
トマト、ピーマン

ナス、オクラ、

胡瓜、えだまめ

連絡先は裏面へ

牛肉の

すき焼き風

思いっきり力を入れ

て御前風にしてみま

カラスカレ

イ

●居宅介護支援事業所

●電話 0868-32-8561

株式会社永心 ふくろうヘルプ
〒 709-4334 岡山県勝田郡勝央町平865番地 TEL0868-32-8531 FAX.0868-32-8532

http://www.fukurohelp.com ※ホームページ グーグル・ヤフーで「ふくろうヘルプ」で一発検索

全事業所平常運転です・訪問介護・有料老人ホーム・居宅介護支援・障害福祉サービス・保険外サービス

●住宅型有料老人ホーム

●電話 0868-32-8551

●訪問介護 岡山県津山市平福51-５

●電話 0868-32-8561

●訪問介護 岡山県勝田郡勝央町平865

●電話 0868-32-8531

訪問介護
事業所

コロナ対策の一環として進めておりましたフェイスガード

の着用を、最近の状況に鑑み中止する事といたしました。

夏の到来とともにスタッフの負担軽減のための措置となり

ます。マスクの着用などは従来通りになります。これから

も気を緩めず安全第一で取り組んでまいります。

コロナ対策について変更があります。

スタッフ増員につき利

用者を募集しています。

●訪問介護 岡山県勝田郡奈義町豊沢297

●電話 0868-20-1323

コロナで停滞していた業務を本格化させます。

どのような案件でもご相談いたします。

お気軽にお電話ください。

大掃除も終わり、ほっと一息。でも気を緩めちゃダメですね。 3密を減らす分、限
られたイベントには
力が入ります

おかげさまで満1周年になり
ました。
昨年6月からの開業から先月末でちょうど満1

周年。これも一重に皆様のお力添えの賜物と、

感謝申し上げます。この間大きな事故もなく、

コロナの影響も最小限に抑える事ができました。

これからも安全第一で充実した運営ができる

よう、今まで以上に頑張ってまいります。みな

さまがたにおかれましては一層のご愛顧賜りま

すよう謹んでお願い申し上げます。

社長・施設長 坂本夏子

夏の到来に伴いフェイスガード着

用を休止いたします。

とっても

素敵なお誕生日会

毎回充実して

貼り絵
も大変上達

しました

居宅介護支援 利用者募集！！

連絡先は裏面へ

お電話

下さい
0868-32-8561 南都まで

新しい会社案内ができました！

A4版12Pで内容が充実しま

した。ぜひご活用ください。

必要な方はお気

軽に各事業所に

お申し出くださ

い。

超満足

最近特に

脳トレ
にこだわって

います

今月から研修も再スタート。利用者の皆さんは今日も落ち着

いています。この安心感をずっと持続させるために、スタッ

フは落ち着いてられないですね。

コロナ一過

賑わい
が戻ってきま

した！